
  
           Comune di Appignano   

                                             Provincia di Macerata      
 

                                              
     

   

  

Ordinanza n. 39 del 30/06/2012 Prot. n. 5577 

 

Ordinanza per la disciplina dell’uso di acqua potabile 

 

Il Sindaco 

 

 Rilevato che l’attuale andamento meteorologico caratterizzato da elevate temperatura ed a 

causa dell’attuale congiuntura con la stagione estiva, i consumi di acqua potabile hanno subito un 

repentino e cospicuo aumento rispetto alla media; 

 

 Atteso che sulla base di recente rapporto della Società gestore del servizio idrico integrato 

– APM spa di Macerata - è emersa, causa il persistente periodo di siccità, una generale situazione 

di carenza di acqua all’approvvigionamento; 

 

 Ravvisata pertanto la necessità di disciplinare più rigorosamente l’uso dell’acqua potabile 

proveniente dalle reti idriche che alimentano il territorio comunale, limitandone il 

consumo al solo uso domestico, onde poter garantire un regolare e sufficiente 

approvvigionamento idrico in ogni momento alla cittadinanza; 

 

 Visto il Regolamento per il servizio di distribuzione dell’acqua potabile; 

 

 Visti gli artt. 95, 96 e 98 del D.Lgs. 152/2006; 

 

 Visto l’art. 54, comma 2, del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 - T.U.E.L.; 

 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata, che l’acqua potabile proveniente dall’acquedotto 

comunale sia utilizzata solamente per l’uso domestico o per gli usi previsti nei 

consumi di concessione di utenze, con esclusione assoluta di ogni altro impiego 

quale quello per l’innaffiamento di orti e giardini, irrigazione agricola, lavaggio 

automezzi, ecc. e quant’altro comportante un utilizzo non indispensabile o 

ingiustificato che causi uno spreco dell’acqua. 
 

DISPONE 

 

Di dare la massima conoscenza della presente ordinanza con la diffusione e l’affissione di appositi 

manifesti in tutte le Frazioni, Contrade e Vie del territorio comunale. 

La trasgressione alla presente ordinanza sarà punita con la sanzione amministrativa di € 100,00 

per la prima infrazione, € 300,00 per la seconda infrazione e di € 500,00  per la terza infrazione. 

L’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza. 

La presente ordinanza è in vigore dalla data odierna fino al 31/10/2012 

 

                   IL SINDACO 

                       f.to     (Rag. Osvaldo Messi) 
 


